
 

 

 

Ett pilotprojekt i samverkan 

Metodbank för folkhälsoarbete 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vad är Metodbanken?  
 
Metodbanken är en webbaserad databas med evidensbaserade metoder, utvärderade insatser 
och praktiska exempel inom folkhälsoarbete som bygger på frivillig inrapportering. 
 
Arbetet med Metodbanken startades som ett pilotprojekt oktober 2008 av folkhälsokommittén, 
Västra Götalandsregionen i samverkan med kommuner och stadsdelar i Västra Götaland samt 
Statens folkhälsoinstitut och avslutades oktober 2009. Under pilotprojektet gjordes en 
avgränsning till metoder inom området barns och ungdomars hälsa.  
 

 
 
 
Varför skapa en Metodbank?  
 
Det fanns ett behov av att få tillgång till och utbyta erfarenheter kring metoder och insatser i 
folkhälsoarbetet från lokal (kommunerna), regional (Västra Götalandsregionen) och nationell 
nivå (Statens folkhälsoinstitut). Därför bildade folkhälsoplanerare från kommuner och 
stadsdelar i Västra Götaland, folkhälsokommitténs kansli, Västra Götalandsregionen och 
Statens folkhälsoinstitut en arbetsgrupp för att ta fram ett förslag till en webbaserad databas 
för folkhälsoarbete. Kommunerna och Västra Götalandsregionens ansvarade för praktiska 
exempel och utvärderade metoder och Statens folkhälsoinstitut för evidensbaserade metoder.  
 
Förutom att samla, tillgängliggöra och sprida metoder så är tanken att Metodbanken ska 
underlätta benchmarking, uppföljning av användandet av effektiva hälsofrämjande insatser, 
utvärdering och i förlängningen utveckling. 
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Vem är Metodbanken till för?  
 
Metodbanken är i första hand till för yrkesverksamma inom området folkhälsa – lokalt, 
regionalt och nationellt. Under pilotprojektet testades Metodbanken i Västra Götaland. För att 
ta del av innehållet och lägga in uppgifter i Metodbanken krävdes användarnamn och 
lösenord.  
 
Om arbetet med Metodbanken fortsätter efter pilotprojektet så är tanken att den ska finnas 
tillgänglig för alla på Internet. Men, för att lägga in uppgifter i Metodbanken kommer, även 
fortsättningsvis, användarnamn och lösenord att krävas.  

 
 
Metodbanken – utvärdering och fortsättning 
 
Pilotprojektet Metodbank för folkhälsoarbete har utvärderats av avdelningen för analys och 
uppföljning vid Statens Folkhälsoinstitut. En gruppintervju samt tolv individuella intervjuer 
har genomförts med personer som har testat Metodbanken. Resultatet av utvärderingen visar 
att det finns stöd bland folkhälsoplanerare för att arbeta vidare med Metodbanken. Från 
Statens Folkhälsoinstituts och Västra Götalandsregionens sida finns ett starkt intresse för 
fortsatt arbete med Metodbanken. Under november 2009 skickades en ansökan till 
socialdepartementet om att utveckla Metodbanken till en nationell resurs. Den 3 december 
2009 beslutade regeringen att stödja arbetet med Metodbanken med 2 Mkr. Medlen går till 
Statens folkhälsoinstitut och ska användas för projektledning från institutet, Västra 
Götalandsregionens arbete, tekniska applikationer samt implementering. 
 
 
 
Sammanställt av folkhälsokommitténs kansli, Västra Götalandsregionen, november 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


